

Số: ~~123~~ 123/TCT-TCKT

Bình Định, ngày 25 tháng 07 năm 2017

V/v công bố thông tin về Báo cáo tài chính Quý 2/2017 và giải trình biến động lợi nhuận sau thuế.

Kính gửi: - Ủy ban chứng khoán Nhà nước  
- Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

### 1. Tổ chức công bố thông tin

Tên Công ty: Tổng công ty PISICO Bình Định - CTCP

Mã chứng khoán: PIS

Địa chỉ: số 99 Tây Sơn, Phường Ghềnh Ráng Thành phố Quy Nhơn – Bình Định

Điện thoại: (056) 3947099 Fax: (056) 3947029

Người thực hiện công bố thông tin: Ông Nguyễn Tấn Bình - Tổng giám đốc

### 2. Nội dung công bố thông tin:

#### 2.1. Báo cáo tài chính Quý 2/2017 của Tổng công ty PISICO Bình Định - CTCP bao gồm:

- Báo cáo tài chính tổng hợp của Công ty mẹ Quý 2/2017
- Báo cáo tài chính hợp nhất Quý 2/2017

#### 2.2. Các nội dung giải trình:

a) Giải trình về biến động lợi nhuận sau thuế Báo cáo tài chính tổng hợp của Công ty mẹ giữa Quý 2/2017 so với Quý 2/2016:

STT	Chỉ tiêu	Quý 2/2017	Quý 2/2016	Chênh lệch
1	Doanh thu thuần	146.503.684.033	143.578.190.254	2,04%
2	Doanh thu hoạt động tài chính	3.063.803.460	3.811.296.864	-19,61%
3	Chi phí bán hàng	2.465.503.620	1.535.997.846	60,51%
4	Chi phí quản lý doanh nghiệp	5.503.012.501	4.259.572.753	29,19%
5	Lợi nhuận sau thuế	3.611.878.464	4.755.292.492	-24,05%

Nguyên nhân là do Quý 2/2017 doanh thu thuần tăng 2,04%; doanh thu tài chính giảm 19,61% nhưng do chi phí bán hàng tăng 60,51% và chi phí quản lý tăng 29,19% so với Quý 2/2016 nên lợi nhuận sau thuế giảm 24,05%.

**b) Giải trình về biến động lợi nhuận sau thuế Báo cáo tài chính hợp nhất giữa Quý 2/2017 so với Quý 2/2016:**

STT	Chỉ tiêu	Quý 2/2017	Quý 2/2016	Chênh lệch
1	Doanh thu thuần	158.274.695.599	154.934.375.348	2,16%
2	Doanh thu hoạt động tài chính	1.497.968.554	915.332.581	63,65%
3	Phần lãi lỗ trong Công ty liên doanh, liên kết	2.800.903.858	7.657.319.037	-63,42%
4	Lợi nhuận sau thuế	8.007.155.595	13.008.191.878	-38,45%

Nguyên nhân là do Quý 2/2017 doanh thu thuần có tăng 2,16% và doanh thu tài chính tăng 63,65%. Tuy nhiên phần lãi lỗ trong Công ty liên doanh liên kết giảm 63,42% so với Quý 2/2016 nên lợi nhuận sau thuế giảm 38,45%.

Địa chỉ Website đăng tải: Thông tin này đã được công bố trên Website của PISICO vào ngày 25/07/2017 tại đường dẫn: [www.pisico.vn](http://www.pisico.vn)

Chúng tôi cam kết các thông tin được công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã được công bố.

**Nơi nhận:**

- Như trên;
- Website PISICO;
- Ban Tổng giám đốc;
- Các phòng nghiệp vụ
- Lưu: VT. *hct*



TỔNG GIÁM ĐỐC

*Nguyễn Văn Bình*